•' . . ,
11

I'

il
jl
1'

1:
1

i;
:•

. 1 .

389 I 2004 PRôTõcõtõ sós Nº
DT. ENTRADA: 18/8/2004 HORA: 14 :21

REQUERE~TE: Ji.NANIAS COSTA DE SOUZA
ASSUNTO:
CONCEDE TITULO DE CIDADAO LINHARENSE E DA OUTRAS

. PROVI DENCIJ.l.S •

.r

Tramitação Data

I I

I I

I I
·1 I

I I

I I

I I

I l

/ .l/,' I

I I
I ./

·'
1

1

' ' , .
i'

1

i
1

l

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

Linhares, 02 .de maio de 2005.

· Excelentíssimo ·senhor:

A Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, tem a
honra de informar que em Sessão Ordinária realizada nesta Casa de Leis, foi
à unanimidade aprovado o Projeto de Decreto Legislativo, por indicação do
Vereador ANANIAS ·COSTA. DE SOUZA, outorgando o TÍTULO DE
CJDADÃO LINHARENSE a Vossa Excelência. .

Na oportunidade, informamos também, que a entrega da honraria
concedida será no dia 03 de junho do corrente ano, às 19:00 horas, em Sessão
Solene, no Plenário do Júri do FORUM DESEMBARGADOR "MENDES
W ANDERLEY" - Linhares, Estado do Espírito Santo.

Esperando merecer a estimada e valiosa atenção, aproveitamos o
ensejo para enviar as mais sinceras e cordiais saudações.

·Atenciosamente,

Ao
Excelentíssimo Senhor
Arnaldo Vicente Ferreira
Em mãos

"-! .°'\...__ ~
IVAN SALVADOR FILHO

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Linhares -ES -Av.Augusto Calmon, 1117-Centro- CEP: 29900-060-Tel.: (27) 3371-0877- Fax: 3371-1280 ·
CNPJ: 01.975.290/0001-51

': /

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

LINHARENSE
FERREIRA.

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PROTOCOLO SOB Nº : 389 i 2004

DT. ENTRADA: 18/08/2004
REQUERENTE. : ANANIAS COSTA DE SOUZA
ASSUN'Tõ:

HORA: 14:21

CONCEDE TITULO DE CIDADAO LINRARENSE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Art. 1 º - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO
à seguinte personalidade: ARNALDO VICENTE

Art. 2º - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em
vigor na data de sua aprovação.

Plenário "Joaquim Calmon'', aos vinte e um dias do mês de
julho do ap.o de mil novecentos e noventa e nove.

Linhares -ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 -Td.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

JOÃO MASSOT

Rua Rosl\rlo, 34

RIO

ESTADo··no

MARIA HELENA

LARANJEIRA

Rua Debret, 23-E

RIO

GIUDICE

Rua Rosário, 145

RIO

NOGUEIRA

GALINDO

Palilclo da Justiça

NITERÓI

UBALDINO

R. BenJ. Constant 1 177

SÃO PAULO

FRANCA MARINHO

R. Diário de Pernambuco, 38

"RECIFE

\
V'

...... l"'!":JJ••··-· ... , .. - ......... ~.-···-·---···;; .. ·,-:.;~~---·• ..... __ .. :··:···-·····;··-···-··-·-· ,.. .. .,."'~·----~

l CARTÓRIO N.QT.i!J'<litl. BEL!ZÁH!O f Cer1ilico e deu fé que a. p<eslÃíll~
1 CO!.fiPRCA DE iJNriARES. f.S 1 cópia )Cerográfica é reprodução fiel ,
i M.ª Garr1 Frar:árvlIBlro Bellzáriolª autentica do documento oílgl~

NOTAR!1~. na! que me foi exibido nesta data,,
Alila Dias Gnmpos nos temias do Art. 7º ~ inc. V da lei:

Paulo Jc-rge Chagas 1 8935, de i 8/11 /94.
~k~.é P,ntônilJ Selizário ! · amsv )f, . · 1---~ 21)1}'4!

,. ·Jac:qus4ine Maria BeJiz: · • 1: s ê
1 . FSCREVENT S '
~.~ ........ ~'~~- Esi San

1 t

{}3iografia

:Nome: .Jl_maúío o/icente Perreira
<Data e foca{ de nascimento: 27/04/1946 em <Pesqueira-CJXE,.

1° <Emprego: função de mensageiro na Companhia 1fúfroefétrica de São Prancisco no dia 23 áe
.Jlgosto de 1960 no estado da <Baliia.
Logo após tra6affiou na ~de Perroviária Pedera{ no <Estado de <Pemam6uco.
Cliegou em .Jlngra dos (](eis no ano de 1977 para tra6a{har em Pumas Centrais <Efétricas do
<Brasil
Casou-se em 16 de <Dezem6ro de 1978 com Se{ma de :Mefo Perreira e em 3 de Outu6ro de 1979
nasce Çiúe{{e de :Me{o Perreira sua primeira filha.
<Em março de 1980 entrou na empresa o/ero{me <Estafeiros ~unidos do <Brasi[ e por último
tra6a{hou na <Prefeitura 94.unicipa[ de Jlngra dos ~is, e.zyrcendo um cargo comissionado de
sig(a PÇ 1: <Diretor do <Departamento de Transporte e :Manutenção :Mecânica, onde se ~
aposentou.
rpoi separado para o tra6a{ho de :Missões <EvangéEicas no ano de 1997 e enviado para missões
em novem6ro do mesmo ano para a cúfade de .JI[fredo Chaves onde residiu por cinco meses e
construiu uma igreja na cúfade de Çuaraparí.
:No dia 02 de )l6ri{ de 1998, cliegou a cidade de Linhares com a função de pastorear a Igreja
<EvangéEica Jlssem6{éia de <Deus :M.inistério áe 94.adureira em Linhares. :No mês de Janeiro de
2000, construiu a sede própria da igreja.
<Em fevereiro de 2001 construiu a Igreja r.EvangéEica jlssem6{éia de <Deus em Jaguaré, e no
mesmo ano ganhou um foca{ para congregar na P azenda :Maria <Bonita. <Em 2003, ganhou do
<Doutor João um <Terreno para construir mais uma congregação na Pazenda.Jlmparo.
<Pastora{mente se decflca e~fusivamente ao tra6a{fio da igreja, empregando ne(a toáo o seu
tempo e seu esforço.
VtiEiza-se de passagens 6í6Eicas para aconse{fiamento de casais e ensina aos pais como ,
eáucarem seus Jilfios. ~
CDá ensinamentos para· os mem6ros da igreja, onde ensina e aconseffia a como viverem mesmo
diante áas dificuúfaáes. .
P. parte integrante áa mesa <Diretora da C011'.E:MJL<D-PS {CO:NV.E:NÇft.D 'EST.JI<DV.JIL <D.JIS
.JISS<E:M<BLCÉ.I.JIS <Dr.E <D<EVS 94.I:MSTCÉ.~O <Dr.E :MJL<DVCJ(<EI<R,Jl :NO PS<PÍ~TO S)lm'O)
e.zyrcendo a função áe <Primeiro Secretário.
P. 6em quisto no meio áos pastores e com isso possui' grandes amizaáes no meio onde se , ·- ·­
encontra.

~TELEMAR TELEMAR NORTE LESTE S/A
CNPJ: 33.000. 118/0002-50 - INSC. ESTADUAL: 080.248.84-5

·AV LEITAO DA SILVA, 1959 - VITORIA - ES CEP: 29045-203
100% brasileira

ARNALDO VICENTE FER.REZ:RA
AV S PAUL0,442
AO LADO DA IGREJA MAR ATA
AVISO
29901-150 LINHARES-ES

PLANO LOCAL: BASICO

HISTORICO DO CONSUMO DE PULSOS:

PAG./LINHA DATA DESCRICAO

PRESTADORA TELEMAR NORTE LESTE S/A

SERVICOS MENSAIS
0001/01 23/04/2004 ASSINATURA PL.FALE LOCAL 100 01 A 30/04/04
0001/02 23/04/2004 CRED ASS. USO RESIDENCIAL 10 A 30/03/04
SUBTOTAL

BASE DE CALCULO ICMS
ALI QUOTA
VALOR

ISS

9,35
. 25%
2,33

TEL.ORIGEM

DATA DE EMISSAO
23/04/2004
CNPJ

1 NSCR 1 CAO ESTADUAL

TIPO DE TERMINAL
RESIDENCIAL
COO. DEB. AUTOMATICO
021800170939
LOCALIDADE / CODIGO
LINHARES-05963

TEL.CHAMADD HORARID DURACAO

NFST N. 00033409451/SERIE

TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS

FATURA N.: 1800008944095 TELEMAR NORTE LESTE S/A - AV LEITAO DA SILVA, 1959 - VITORIA - ES CEP: 29045-203
CNPJ: 33.000. 118/0002-50 - INSC. ESTADUAL: 080.248.84-5

OUTROS VALORES TELEMAR
0001/03 23/04/2004 ENCARGOS FINANC.S/PARCELAMENTO DE CONTAS
0001/04 23/04/2004 PARCELAMENTO DE CONTA TELEFONJCA 02/03

TOTAL OUTROS VALORES

CONTRIBUICOES:PARA O FUST(1%) FUNTEL(0,5%) DO VALOR DOS SERVICOS, NAO REPASSADAS AS TARIFAS.

TELEFONE
3372-2715 o 2

VALOR A PAGAR

R$ 103,28

VENCIMENTO .

07/05/2004

TARIFA VALOR

31, 16
-21,81

9,35

9, 35

8,64
85,29
93,93

RESUMO DA FATURA

Pagando até o vencimento, você evita:
·Cobrança de mulla de 2% +juros de 1% ao mês.
• Suspensão da prestação de serviços (parcial 30 dias e total 60 dias).
·Com+ de 90 dias de atraso, Inclusão nos cadastros dos Serviços de Proteção ao

Crédito (Serasa, SPC e slmllares) e cancelamento da linha com perda do número.

IHFORlolANOS aur.A ,ARTllf ao DIAº' DEMARCO D• zoa•. lflDUZIMOS o l'lllClllTIJAL DO OHCOllTO DO RLOOUifO
COHTROl.ADO ,AlfA C:l'lULM, QUI f.OIOU A TElf UAI VALOll rROMOCIOH>.L Oli '" 4,U MiHSAll JCOM l~tr·o11011. tl6CTJ.
MHUA DA.TA, lflT1RAAIOI o DHCOllTO PRATICADO Na 8LOQUEIO rARA ClLULAR BE1' HHHA. QUE PAICOU A TIR o VAtOR
llJ..'llNO Oi IU l,U lrliNIAll fVALOll COM Tlfl5UTOl1 VAlllANDO C:OHfOlfMf INfOITOI ,filArtt:ADOI 11' CADA HTADOJ.

SERVICOS TELEMAR
SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO
LIGACOES PARA CELULAR

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS
SERV 1 COS DE TERCE 1 ROS
OUTROS VALORES

VALOR A PAGAR

VENCIMENTO

9,35
9,35
0,00
0,00

º·ºº
93,93

R$ 103, 28
07/05/2004